
t-ZAG
ZAVOO ZA SLOV[NIAN 
GRAOBENl�TVO NATIONAi 8Ull DING 
SLOVENIJE AND CIVIL fNGINHRING 

INSllTUTl 

E()TA 
1 

* Designated accord·ng 
* 

to Art,cle 29 of * Regulation (EU) No * 30512011 ar.d member 
of EOTA (E'uropean 

Organisa!ion for 

clan EOTA 

Member of EOTA Dimiceva 12, 
1000 Ljubljana, Slovenija 
Tel.: +386 (0)1 280 44 72, 280 45 37 
Fax: +386 (0)1 280 44 84 

* Technical * 
Assessmcnt) 

e-mail: info.ta@zag.si

http://www.zag.si

***

Evropské technické posouzení ETA 17/0835 z
10.10.2017 

Překlad z německého vydání ZAG

VŠEOBECNÁ ČÁST

Technické posuzovací místo, které vydalo 
ETA
Technische Bewertungsstelle, die die ETA ausstellt 

Obchodní název výrobku
Handelsname des Bauproduktes 

Skupina výrobků, do které stavební 
výrobek patří

Produktfamilie, zu der das Bauprodukt gehört 

Výrobce 
Hersteller 

Výrobna 
Fertigungsbetrieb 

Toto Evropské technické posouzení 
obsahuje
Diese Europäische Technische Bewertung beinhaltet 

Toto Evropské technické posouzení je 
vydáno na základě Nařízení (EU) č. 
305/2011 na základě
Diese Europäische Technische Bewertung wird erstellt 
gemäß der Verordnung (EU) No 30512011 auf der 
Grundlage von 

ZAG Ljubljana 

EJOT Šroub do betonu JC2 

33: Šroub do betonu velikosti 6, 8 a 10 pro 
použití v betonu s trhlinami a bez trhlin 

33: Betonschraube der Größe 6, 8 und 10 zur 
Nutzung in gerissenem und ungerissenem Beton 

EJOT Baubefestigungen GmbH 
In der Stockwiese 35 
57334 Bad Laasphe 
Německo 
www.ejot.com 

EJOT závod 14 

13 stran z toho 10 příloh které jsou nedílnou 
součástí tohoto posouzení 

13 Seiten einschließlich 10 Anlagen, die fester 
Bestandteil des Dokumentes sind 

EAD 330232-00-0601, vydání říjen 2016 

EAD 330232-00-0601, Ausgabe Oktober 2016 

Übersetzungen dieser Europäischen Technischen Bewertung in andere Sprachen müssen dem Original vollständig entsprechen und als solche 
gekennzeichnet sein. 

Die Wiedergabe dieser Europäischen Technischen Bewertung, · rer 
Übertragung auf elektronischem Weg, hat vollständig zu e,rf6#;..,.,'tl'rlilll.-.us,n....,..ae der oben genannten vertraulichen Anlagen). Es kann jedoch mit 
schriftlicher Zustimmung des ausstellenden Bewertungsinstit rvielfältigung erfolgen. 
In diesem Fall muss die teilweise Vervielfältigung als s 



E-00454/17Strana 2  ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana

SPECIFICKÁ ČÁST EVROPSKÉHO TECHNICKÉHO POSOUZENÍ

1 Technický popis výrobku
EJOT šroub do betonu JC2 je kotva do betonu z galvanicky pozinkované oceli ve
velikostech 6, 8 a 10. Kotva do betonu se šroubuje do vyvrtaného válcového otvoru. Speciální
závit šroubu do betonu řeže při zapouštění vnitřní závit do podkladního materiálu. Kotvení se
děje mechanickým zámkem pomocí speciálního závitu.
Zabodovaná kotva do betonu viz zobrazení v Příloze A1.

2 Specifikace účelu použití podle použitého Evropského dokumentu pro 
posuzování (v následujícím textu EAD)

Vlastnosti uvedené v Oddílu 3, platí pouze tehdy, pokud je kotva do betonu použita v souladu
se specifikacemi a podmínkami uvedenými v Příloze B.
Ustanovení tohoto Evropského technického posouzení vycházejí z předpokládané životnosti 50
let. Uvedené údaje týkající se doby použitelnosti však nelze vykládat jako záruku poskytnutou
výrobcem, ale musí být považovány pouze za pomoc při výběru správného výrobku s ohledem
na očekávanou ekonomicky přiměřenou životnost stavby.

3 Vlastnosti výrobku a podrobnosti o metodách jejich posouzení.

3.1 Mechanická únosnost a stabilita (BWR 1)

Základní požadavky na mechanickou únosnost a stabilitu jsou uvedeny v Přílohách C1 a C2.
3.2 Bezpečnost v případě požáru (BWR 2)

Základní požadavky na bezpečnost při požáru jsou uvedeny v Přílohách C3 a C4.
3.3 Hygiena, zdraví a životní prostředí (BWR 3)

Pokud jde o obsažené nebezpečné látky, mohou existovat další požadavky vztahující se na
výrobky v rámci evropského technického posouzení (např. Přenesená evropská legislativa
a vnitrostátní právní předpisy, nařízení a správní předpisy). Pro splnění ustanovení nařízení
(EU) č. 305/2011 musí být tyto požadavky splněny, pokud se uplatní.

3.4 Bezpečnost při užívání (BWR 4)

Základním požadavkem na bezpečnost při používání jsou stejná kritéria jako pro základní
požadavek na mechanickou únosnost a stabilitu.

3.5 Ochrana proti hluku (BWR 5)

Není relevantní.
3.6 Úspora energie a tepelná ochrana (BWR 6)

Není relevantní.
3.7 Udržitelné využívání přírodních zdrojů (BWR 7)

Vlastnosti nejsou hodnoceny.



E-00454/17

Životnost a provozuschopnost jsou zajištěny pouze v případě, že jsou dodrženy specifikace k 
účelu použití podle Přílohy B1.

4 Aplikovaný systém pro hodnocení a ověřování stálosti vlastností (v 
následujícím textu AVCP) s uvedením právního základu

Podle rozhodnutí 96/582/EC Evropské komise1 platí systém pro posouzení a přezkoušení 
stálosti vlastností (viz Příloha V k Nařízení (EU) No 305/2011) 1.

5 Nutné technické podrobnosti pro provedení systému k posouzení a 
přezkoušení stálosti vlastností podle použitého EAD

5.1 Úkoly pro výrobce

Nutné technické podrobnosti pro provedení systému AVCP jsou uvedeny v Oddílu 3 EAD 
330232-00-0601.

Vydáno v Ljubljaně 10.10.2017

Podepsán:
Franc Capuder, M.Sc., Research Engineer
Dienststellenleiter TAB

Official Journal of the European Communities L 254 of 8.10.1996

Strana 3  ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana

3.8 Obecné aspekty použitelnosti



Strana 4  ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Popis výrobku

Zabudování

Příloha A1

EJOT šroub do betonu JC2 po zabudování

d0 =  průměr otvoru

hnom =  jmenovitá kotevní hloubka

h1 =  hloubka otvoru

hmin =  min. tloušťka podkladu

tfix =  tloušťka připojovaného dílu

df =  průměr průchozího otvoru v připojovaném dílu



Strana 5 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Popis výrobku

Materiály, typy a rozměry

Příloha A2

Tabulka A1: Materiály a typy

Materiál
fyk

[N/mm2]

fuk

[N/mm2]

Uhlíková ocel, tvářená za studena, galvanicky pozinkovaná podle
EN ISO 4042 ≥ 5μm

640 800

Díl Označení Popis Náčrt

1 JC2-KB
Šestihranná hlava s vylisovanou podložkou a 
drážkou Torx

2 JC2-ST Šroub se šestihrannou hlavou a drážkou Torx

3 JC2-FR Čočková hlava s drážkou Torx

4 JC2-IT Vnitřní závit v vnitřním šestihranem

Tabulka A2: Rozměry kotev a označení hlavy

Velikost kotvy JC2-6 JC2-8 JC2-10
Označení:
Označení výrobce:              S nebo J
Obchodní název:                     CSA nebo C2
Jmenovitý průměr:                   dnom

Délka šroubu:               L

Příklad:  S-CSA 6 x 100
nebo: JC2-6x100

Jmenovitý 
průměr

dnom [mm] 6 8 10

Vnější 
průměr 
závitu

dth [mm] 7,45 9,90 11,90

Průměr 
jádra

dk [mm] 5,50 7,30 9,30

Průměr 
stopky

ds [mm] 5,88 7,80 9,62

Plocha 
průřezu As [mm2] 23,76 41,85 67,90



Strana 6 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Účel použití

Specifikace

Příloha B1

Specifikace k účelu použití

Namáhání kotvení:

• Statická a kvazistatická zatížení

• Namáhání požárem

Podklad pro kotvení:

• Beton s trhlinami a bez trhlin

• Vyztužený nebo prostý beton od třídy pevnosti C20/25 do maximálně C50/60 podle EN
206:2013+A1:2016

Podmínky použití (podmínky prostředí):

• Šroub do betonu může být použit v betonu pro suché vnitřní prostředí.

Navrhování:

• Za navrhování kotvení je zodpovědný inženýr se zkušenostmi v oblasti kotvení a betonových 
konstrukcí.

• Navrhování pro statická a kvazistatická zatížení probíhá podle metody navrhování uvedené v 
EOTA TR 055, vydání prosinec 2016, nebo CEN/TS 1992-4-4.

• Navrhování pro namáhání požárem probíhá podle metody navrhování uvedené v EOTA 
TR 020, vydání květen 2004.

• Podle upevňovaných sil se vyhotovují ověřitelné výpočty a výkresy. Na konstrukčních 
výkresech se udává poloha kotvy (např. poloha kotvy vůči výztuži nebo k podpěrám).

Zabudování:

• Zabudování provádí odpovídajícím způsobem proškolený personál pod dohledem
stavbyvedoucího.

• Zabudování kotvy probíhá pouze tak, jak je dodána výrobcem, bez výměny jednotlivých
součástí.

• Zabudování kotvy probíhá podle údajů výrobce a konstrukčních výkresů uvedenými nástroji.

• Před montáží kotvy se musí ověřit, zda třída pevnosti betonu, do kterého se kotva upevňuje,
odpovídá tomu, pro který platí charakteristické únosnosti, a není v žádném případě menší.

• Musí být ověřeno, že beton je dostatečně hutný a např. nejsou v něm žádné významnější
dutiny.

• Otvor vyčistit.

• Nasazení kotvy s ověřením odpovídající kotevní hloubky.

• Dodržení stanovených vzdáleností os a vzdáleností od okraje bez záporných tolerancí.

• V případě poškozeného otvoru, provést nový otvor ve vzdálenosti min. dvojnásobku
hloubky, nebo v menší vzdálenosti je-li poškozený otvor vyplněn maltou o velké pevnosti.
Ve směru nevyplněného otvoru nejsou dovoleny žádné smykové nebo šikmé síly.

• Utažení utahovacím momentem uvedeným v Příloze B2 pomocí kalibrovaného
momentového klíče .



Strana 7 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Účel použití

Montáž

Příloha B2

Tabulka B1: Montáž

EJOT šroub do betonu JC2
Velikost kotvy

JC2-6 JC2-8 JC2-10

Jmenovitá kotevní hloubka hnom [mm] 55 65 85

Průměr otvoru d0 [mm] 6 8 10

Řezný průměr vrtáku na horní 
hranici tolerance (maximální 
průměr vrtáku)

dcut,max ≤ [mm] 6,40 8,45 10,45

Hloubka otvoru k nejhlubšímu 
bodu

h1 ≥ [mm] 65 75 95

Účinná kotevní hloubka hef [mm] 42,5 48,5 61,5

Průměr průchozího otvoru v 
připojovaném dílu

d1 ≤ [mm] 9 12 14

Průměr zápustné hlavy (typ CS) dcs [mm] 14 - -

Drážka Torx T [ - ] 30 40 -

Velikost klíče SW [mm] 11 13 13

Utahovací moment Tinst [Nm] 14 40 90

Max. utahovací moment pro 
rázový utahovák

TSD [Nm] 90 200 500

Tabulka B2: Minimální tloušťka betonu, vzdálenosti os a okrajů

EJOT šroub do betonu JC2
Velikost kotvy

JC2-6 JC2-8 JC2-10

Minimální tloušťka betonu hmin [mm] 100 110 125

Minimální vzdálenost os smin [mm] 35 50 50

Minimální vzdálenost okraje cmin [mm] 35 50 50



Strana 8 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Účel použití

Pokyny pro montáž

Příloha B3

Pokyny pro montáž

Vyvrtat otvor

Vyčistit otvor

Ocelovou kotvu 
zašroubovat pomocí 
rázového utahováku 
nebo momentového 
klíče

Ujistit se, že 
šroubová kotva je 
zcela bez mezery 
dotažena na 
připojovaný díl a 
není poškozena



Strana 9 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Vlastnosti

Charakteristická únosnost v tahu

Příloha C1

Tabulka C1: Charakteristická únosnost v tahu při statickém a kvazistatickém zatížení 
podle  EOTA TR 055 nebo CEN/TS 1992-4-4

EJOT šroub do betonu JC2
Velikost kotvy

JC2-6 JC2-8 JC2-10

Porušení oceli

Charakteristická únosnost NRk,s [kN] 19,1 33,5 54,3

Dílčí součinitel bezpečnosti γMs
1) [ - ] 1,5

Porušení vytažením

Charakteristická únosnost v 
betonu s trhlinami C20/25

NRk,p [kN] 3 4 7

Charakteristická únosnost v 
betonu bez trhlin C20/25

NRk,p [kN] 6 8 19

Zvyšující činitel pro NRk,p ψc

C25/30 1,01 1,00 1,06

C30/37 1,03 1,00 1,14

C35/45 1,06 1,00 1,22

C40/50 1,07 1,00 1,26

C45/55 1,09 1,00 1,31

C50/60 1,10 1,00 1,35

Dílčí součinitel bezpečnosti
γinst [ - ] 1,2

γMp [ - ] 1,82)

Vytržení betonu a spáry

Účinná kotevní hloubka hef [mm] 42,5 48,5 61,5

Činitel pro beton s trhlinami kcr [ - ] 7,2

Činitel pro beton bez trhlin kucr [ - ] 10,1

Vzdálenost os scr,N [mm] 128 146 184

Vzdálenost okraje ccr,N [mm] 64 73 92

Vzdálenost os (prasknutí) scr,sp [mm] 128 146 184

Vzdálenost okraje (prasknutí) ccr,sp [mm] 64 73 92

Dílčí součinitel bezpečnosti γMsp
1) [ - ] 1,82)

1)  Pokud nejsou k dispozici národní ustanovení

2)  Nutné dodržet součinitel montáže γ2



Strana 10 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Vlastnosti

Charakteristická únosnost ve smyku

Příloha C2

Tabulka C2: Charakteristická únosnost ve smyku při statickém a kvazistatickém 
zatížení podle  EOTA TR 055 nebo CEN/TS 1992-4-4

EJOT šroub do betonu JC2
Velikost kotvy

JC2-6 JC2-8 JC2-10

Porušení oceli bez ramene páky

Charakteristická únosnost VRk,s [kN] 9,8 14,2 29,1

Dílčí součinitel bezpečnosti γMs
1) [ - ] 1,25

Činitel pro kujnost k2 [ - ] 0,8

Porušení vytažením s ramenem páky

Charakteristický ohybový moment M0
Rk,s [Nm] 16 37 76

Dílčí součinitel bezpečnosti γMs
1) [ - ] 1,25

Vytržení betonu

Činitel k k(3) [ - ] 1,0 2,0

Dílčí součinitel bezpečnosti γMc
1) [ - ] 1,5

Porušení okraje betonu

Účinná kotevní délka při zatížení smykem lf [mm] 42,5 48,5 61,5

Vnější průměr kotvy dnom [mm] 6 8 10

Beton s trhlinami bez okrajové výztuže

Ψucr,V [ - ]

1,0

Beton s trhlinami s rovnou okrajovou 
výztuží > Ø 12 mm

1,2

Beton s trhlinami s hustou okrajovou 
výztuží (a ≤ 100 mm) nebo beton bez 
trhlin

1,4

Dílčí součinitel bezpečnosti γMc
1) [ - ] 1,5

1)  Pokud nejsou k dispozici národní ustanovení



Strana 11 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Vlastnosti

Charakteristická únosnost v tahu při působení požáru

Příloha C3

Tabulka C3: Charakteristické únosnosti v tahu při zatížení požárem podle  EOTA TR 020

EJOT šroub do betonu JC2
Velikost kotvy

JC2-6 JC2-8 JC2-10

Porušení oceli

Charakteristická únosnost NRk,s,fi

R30 [kN] 0,24 0,42 1,02

R60 [kN] 0,22 0,38 0,88

R90 [kN] 0,17 0,29 0,68

R120 [kN] 0,12 0,21 0,54

Porušení vytažením

Charakteristická únosnost NRk,p,fi

R30 [kN] 0,75 1,00 1,75

R60 [kN] 0,75 1,00 1,75

R90 [kN] 0,75 1,00 1,75

R120 [kN] 0,60 0,80 1,40

Vytržení betonu a spáry 1)

Charakteristická únosnost N0
Rk,c,fi

R30 [kN] 2,12 2,95 5,34

R60 [kN] 2,12 2,95 5,34

R90 [kN] 2,12 2,95 5,34

R120 [kN] 1,70 2,36 4,27

Vzdálenost os
scr,N,fi [mm] 4 x hef

smin [mm] 35 50 50

Dílčí součinitel bezpečnosti

Ccr,N,fi [mm] 2 x hef

cmin [mm]

Účinek požáru z jedné strany: 
cmin = 2 x hef

Účinek požáru z více jak jedné strany: 
cmin ≥ 300 mm a ≥ 2 x hef

1)  Obecně jsou spáry zanedbatelné, pokud je beton klasifikovaný jako trhlinový a je vyztužený

Výpočet odolnosti pod působením požáru probíhá v souladu s výpočtovými postupy v EOTA TR 020

Při působení požáru je beton uvažován jako beton s trhlinami. Rovnice pro navrhování jsou uvedeny v 
EOTA TR 020 § 2.2.1.

Pokud chybí národní ustanovení, je doporučen dílčí součinitel pro zatížení požárem γM,fi = 1,0.



Strana 12 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Vlastnosti

Charakteristická únosnost ve smyku při působení požáru

Příloha C4

Tabulka C4: Charakteristické únosnosti ve smyku při zatížení požárem podle  EOTA TR 020

EJOT šroub do betonu JC2
Velikost kotvy

JC2-6 JC2-8 JC2-10

Porušení oceli bez ramene páky

Charakteristická únosnost VRk,s,fi

R30 [kN] 0,24 0,25 1,02

R60 [kN] 0,22 0,38 0,88

R90 [kN] 0,17 0,29 0,68

R120 [kN] 0,12 0,21 0,54

Porušení oceli s ramenem páky

Charakteristická únosnost M0
Rk,s,fi

R30 [Nm] 0,19 0,46 1,42

R60 [Nm] 0,18 0,41 1,23

R90 [Nm] 0,14 0,32 0,95

R120 [Nm] 0,10 0,23 0,76

Vytržení betonu

Činitel k k(3) [ - ] 1,0 2,0

Charakteristická únosnost VRk,cp,fi

R30 [kN] 2,12 2,95 10,68

R60 [kN] 2,12 2,95 10,68

R90 [kN] 2,12 2,95 10,68

R120 [kN] 1,70 2,36 8,54

Porušení okraje betonu

Výchozí hodnota VRk,c,fi charakteristické únosnosti v betonu C20/25 až C50/60 pod účinky požáru může 
být stanovena prostřednictvím:

V0
Rk,c,fi = 0,25 x V0

Rk,c   (≤ R90)        V0
Rk,c,fi = 0,20 x V0

Rk,c   (≤ R120) 

s V0
Rk,c jako výchozí hodnotou charakteristické únosnosti u betonu s trhlinami pro normální teplotě.

Výpočet odolnosti při zatížení požárem probíhá v souladu s postupy výpočtu uvedenými v EOTA TR 020.

Při působení požáru je beton uvažován jako beton s trhlinami. Rovnice pro navrhování jsou uvedeny v 
EOTA TR 020 § 2.2.1.

EOTA TR 020 umožňuje výpočet kotvy při jednostranném zatížení stavebního dílu požárem. Při
vícestranném zatížení požárem musí být vzdálenosti od okraje zvýšeny na cmin ≥ 300 mm a ≥ 2 x hef.

Pokud chybí národní ustanovení, je doporučen dílčí součinitel pro zatížení požárem γM,fi = 1,0.



Strana 13 ETA 17/0835 z 10.10.2017, překlad německého originálu vydaného ZAG Ljubljana E-00454/17

EJOT šroub do betonu JC2

Vlastnosti

Posunutí pod zatížením v tahu a ve smyku

Příloha C5

Tabulka C5: Posunutí pod statickým a kvazistatickým zatížením v tahu

EJOT šroub do betonu JC2
Velikost kotvy

JC2-6 JC2-8 JC2-10

C20/25 s trhlinami

N [kN] 1,2 1,6 2,8

δN0 [mm] 0,06 0,08 0,08

δN∞ [mm] 0,60 0,52 0,61

C50/60 s trhlinami

N [kN] 1,3 1,6 3,7

δN0 [mm] 0,04 0,04 0,09

δN∞ [mm] 0,60 0,52 0,61

C20/25 bez trhlin

N [kN] 2,4 3,2 7,5

δN0 [mm] 0,04 0,01 0,04

δN∞ [mm] 0,60 0,52 0,61

C50/60 bez trhlin

N [kN] 2,6 3,2 10

δN0 [mm] 0,01 0,02 0,07

δN∞ [mm] 0,60 0,52 0,61

Tabulka C6: Posunutí pod statickým a kvazistatickým zatížením ve smyku

EJOT šroub do betonu JC2
Velikost kotvy

JC2-6 JC2-8 JC2-10

C20/25 – C50/60 s trhlinami a bez trhlin

V [kN] 5,6 8,1 16,6

δV0 [mm] 1,11 1,55 2,52

δV∞ [mm] 1,66 2,33 3,78




